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Infobrev 2018 - Tallenes tale 

Gudstjenestelivet  

Som vanlig vil soknepresten presentere noen tall og utviklingstrekk for Greverud menighet. 

Tallene for fjorårets gudstjenester er gode. Vi satte igjen rekord for totalt antall besøkende 

på gudstjenester. I 2017 var det nesten 11 000 besøkende, opp 590 fra året før som også var 

rekord. Noe av økningen skyldes at vi har regnet med flere gudstjenester enn tidligere. Vi 

hadde også kirkekulturfestival og jubileum som trakk opp tallene. Antall til nattverd økte 

med nær 6 %. 

 

Bilde fra jubileumsgudstjenesten 5. november 2017 

Vi gjør det som vanlig bra på folkekirkelige gudstjenester. Vi hadde i fjor mange konfirmanter 

og særdeles godt oppmøte på skolegudstjenester. Vi gjør det også bra på gudstjenester med 

band. Krik-gudstjenester er stort sett omgjort til skumringsstunder og telles ikke lenger som 

gudstjenester. SuperOnsdag telles med og er den gudstjenesten som trekker flest 

barnefamilier.       

Jeg mener å lese en delt utvikling. Band- og folkekirkelige gudstjenester gjør det bra, mens 

de tradisjonelle gudstjenestene sliter. Vi har tidligere hatt et godt tilbud (søndagsskole og 

Tweens) til barn under de tradisjonelle gudstjenestene. Nå er Tweens flyttet til 

bandgudstjenestene og Søndagsskolen samler få barn. Vi må jobbe med kvaliteten på de 

tradisjonelle gudstjenestene. Om ikke utviklingen endrer seg må vi vurdere om vi kan ha en 

så stor andel tradisjonelle gudstjenester. Inngangen til dette året viser den samme 

utviklingen.   

I sum viser statistikken meget sterke tall. Spesielt om vi sammenlikner med de nasjonale 

tallene som akkurat kom ut. Nasjonalt går gudstjenestesøkningen bratt nedover. Men under 

Greverud kirkes suksess viser tallene en utvikling som bekymrer. Vi klarer ikke lenger å samle 



2 
 

like mange familier til de tradisjonelle gudstjenestene og antallet trofaste voksne er alt for 

svakt. Dette må vi gjøre noe med! 

Barn og ungdom  

Det kontinuerlige arbeidet med barn viser et sammensatt bilde. SuperOnsdag samler jamt 

bra med folk, selv om vi også har sett bedre tall. Sprøballong, Jubalon og klatreklubben er 

alle populære tiltak. Søndagsskolen er jevnt over dårlig besøkt og Tweens var også svakt i 

fjor. Tweens har nå tatt seg opp etter satsing på et nytt morsomt opplegg (Escape Room – 

Bible Edition) og flytting til bandgudstjenesten. Familiegudstjenestene fungerer bra, men har 

varierende oppslutning. Skal vi øke oppslutningen både på SuperOnsdag og 

familiegudstjenestene er vi avhengig av et skikkelig barnekor for skolealder. Dette er et mål 

vi nå jobber med! På ungdomssiden går det ganske bra. KRIK fungerer bra, men det er plass 

til flere. Vi har svært gode tall når det gjelder konfirmasjon. Ca. 70 % av kullet velger kirkelig 

konfirmasjon. Dette er svært hyggelige tall. Ungdomsgudstjenestene, som foregår i Sofiemyr 

kirke, har fått et oppsving. En av oppturene i fjor var tur til Bangladesh med flere 

ungdommer fra Greverud kirke. Dette fungerte svært bra.  

Trosopplæring 

Trosopplæringen fikk svært gode tall i fjor og er av denne grunn en suksess. Over 40 % av de 

døpte 4-åringene fikk «Min kirkebok.» Dette er det beste resultatet på lenge. «Helt 

førsteklasses», bok til de som begynner på skolen, var også veldig bra og skapte full 

familiegudstjeneste på høsten. Vi hadde ca. 80 på K-dag, som er omtrent så mange vi klarer 

å ta oss av. Lys våken var jevnt bra og det samme med babysang. Babysang hadde noe færre 

deltagere, men er fortsatt et av våre viktigste tiltak og en vei inn i kirken for mange familier. 

Det vi mislykkes med er nye tiltak for ungdom. Her måtte vi avlyse to forsøk grunnet lavt 

antall påmeldte. Noe annet krevende er dåpstallene. De synkende dåpstallene er en av 

kirkens største utfordringer. Tallene for døpte i Greverud er stabile, men alt for lave. Her må 

mye gjøres.  
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Voksne 

Her går det på det jevne. Temamøtene er gode og spennende, men med litt blandet 

oppmøte i 2017. Temamøtet nå i mars med Eivind Skeie ble en stor suksess. 

Formiddagstreffene er hyggelige, men samler dessverre få. Sangandaktene på sykehjemmet 

er godt besøkt, vel innarbeidet på sykehjemmet og et viktig møtested mellom kirke og 

sykehjem. Greverud sykehjem er det eneste sykehjemmet i Oppegård kommune med 

ukentlige sangandakter. Generelt kan vi vel si at den tradisjonelle diakonien ikke er vårt 

sterkeste område. Kontakten med sykehjemmet styrker et svakt område i vår menighet. 

 

 

Bilde til venstre: Formiddagstreff.  Bilde til høyre: Greverud kammerkor 2017 

Kammerkoret har vært et viktig tilbud til voksne i vår menighet gjennom flere år. Satsingen 

på sang for voksne vil nå endres i sin form. Vi vil nå satse tydeligere opp mot 

gudstjenestelivet. Voksne skal få et godt tilbud og gudstjenestene skal styrkes. Hvordan 

dette skal gjøres finner vi ut av ganske snart. 

En stor del av rekrutteringen til frivillighet foregår gjennom våre tre husfellesskap hvor det 

primært er barnefamilier. Vi startet ett nytt husfellesskap i fjor, men vi lyktes ikke med å 

starte nytt husfellesskap for en høyere aldersgruppe fordi det var for få interesserte. Dette 

var skuffende da enkelte ikke fikk det tilbudet de ønsket.  

Økonomi 

På mange måter var det et svært positivt år. Vi økte givertjenesten med nær 10 % til vel 

270 000,-. Ofringene i gudstjenestene gikk opp med 24 % til ca. 240 000.-. Også andre 

innsamlinger økte mye. Dette har to sammenhenger; det var stort aktivitetsnivå i Greverud 

menighet i fjor og innføringen av Vipps har gjort det lettere å gi. Vi hadde også økte 

inntekter på arrangementer. Dessverre økte utgiftene ennå mer og vi endte på et 

underskudd på ca. 23 000,-. De største utgiftene våre er lønn til ansatte.  Samtidig er det 
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krevende å få nok folk til å bli faste givere. Fast givertjeneste utgjør den viktigste faste 

inntekten til menigheten. Vi er helt avhengig at flere blir med på å ta økonomisk ansvar.  

Ansatte  

Det har i den siste tiden vært en del endringer på ansatte siden. Bent Erik takket vi av før jul 

for lang og tro tjeneste. Han har gjort en veldig bra jobb og han fikk mange og velfortjente 

godord og ganske mange tårer da han takket for seg. Det var flere dyktige søkere på 

kantorstillingen. Til slutt fikk Thor Henning Isachsen stillingen. Han har jobbet i Groruddalen 

den siste tiden og flytter snart til Oppegård. Han har en forkjærlighet for barnekor og ønsker 

å starte opp et prosjektkor for barn i skolealder til høsten. Deretter er planen at 

prosjektkoret blir et fast barnekor fra januar 2019. Noe annet som skal jobbes med er kor- 

og forsangertjeneste inn mot gudstjenestene. Konserter blir ikke et satsingsområde.  

Lene Beate Østerås begynte som kateket etter sommeren og har kontor i Greverud kirke. 

Det er vi glade for. Vår 

erfaring er at lokal 

tilhørighet er viktig. Hun er 

vår nye sjef for 

konfirmantarbeidet og har 

allerede tatt tak i mye. Vi 

merker allerede de gode 

effektene av å ha en sterk 

og flink kateket og gleder 

oss til fortsettelsen.  

Simen Neerland er ferdig 

utdannet lærer til 

sommeren. Han fortsetter 

allikevel som ungdomsarbeider i Greverud i 50 % stilling. Det tar tid å bygge nettverk og 

gode relasjoner, derfor er vi veldig glad for at Simen fortsetter. Simen, ungdomsdiakon Anne 

Elisabeth og frivillige har nylig startet Ungt +, et sted for åndelig fordypning og fellesskap for 

eldre ungdom/unge voksne. Starten har vært veldig god og vi følger spent med videre.  
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Fellesskap 

Det er i møtepunktet mellom kirken som trosfellesskap og folkekirken vekstmuligheten 

ligger. Vi gjør det godt i mye av det folkekirkelige arbeidet, men dette vil snart stoppe opp 

uten et sterkt trosfellesskap. Det må bygges. Derfor satser vi igjen på menighetsweekend på 

Stenbekk misjonssenter 17.-19. august. Meld dere på og vær med å skape gode opplevelser 

og et levende fellesskap i Greverud kirke!   
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Summa summarum 

I sum var fjoråret svært godt. Det er hyggelig å være prest i en menighet hvor det jobbes 

godt på så mange områder. Spesielt hyggelig er det å se at vi i en tid der kirken taper 

terreng, oppnår vi gode resultater som folkekirke i Oppegård syd. Mange har tilhørighet til 

Greverud kirke. Dette er en tilhørighet som er skapt av gode opplevelser og godt arbeid fra 

frivillige og ansatte. Vi må fortsette å skape gode rom for kristen praksis i Greverud kirke. 

Alle aktivitetene vi bedriver må ha et mål: Å skape gode møtepunkter mellom Gud og 

mennesker! Det er i disse møtepunktene kirken skapes. Samtidig er jeg oppriktig bekymret 

for utviklingen rundt de tradisjonelle gudstjenestene. Vi må jobbe med innhold og kvalitet så 

disse gudstjenestene blir mer attraktive. Samtidig må vi jobbe med holdninger. Om 

gudstjenesten er noe vi stikker innom fra tid til annen, vet vi godt hvilken vei det går. Søndag 

må bli gudstjenestedag. Gudstjeneste er noe vi gjør sammen!   

 

Anders Johansen 

Sokneprest i Greverud 

   

 


